
Aqualizer® Informacja dla Pacjentów

Aqualizer® nie zastępuje prawidłowego leczenia stomatologicznego ani stałych szyn zakładanych na 
zęby. Jest to rozwiązanie tymczasowe, którego okres użytkowania wynosi od kilku dni do maksymalnie 
tygodnia. Długość noszenia określa lekarz stomatolog. Należy stosować się do jego uwag.

Aqualizer® nie jest wskazany w przypadku ciężkiego bruksizmu.

Wybór rozmiaru:
Aqualizer® jest dostępny w trzech różnych grubościach: „Niska”, „Średnia” i „Wysoka”. Grubość zależy od
ilości płynu zawartego w szynie Aqualizer®. 
Najczęściej używane są Aqualizery średniej objętości. Aqualizery o małej objętości są przeznaczone dla 
pacjentów z ograniczonym rozwarciem ust lub nadwrażliwością na ciała obce w jamie ustnej. Aqualizery o
dużej objętości są przeznaczone dla pacjentów z nadmierną przestrzenią w tylnej części zgryzu (głębokie
zgryzy) lub potrzebującymi otwarcia zgryzu.

Wybór modelu Aqualizer®:

Aqualizer® Ultra: Ultra to nowa, ulepszona wersja Aqualizera® zaprojektowana z myślą o zwiększeniu 
komfortu i retencji dziąseł. Używany do łuków zębowych średniej wielkości. Jest to najbardziej popularny 
model.
Mała objętość (grubość 1 mm), Średnia objętość (grubość 2 mm), Duża objętość (grubość 3 mm)

Aqualizer® Slim: posiada węższy kształt, dobrze dopasowuje się do łuku zębowego przy mniejszym 
kontakcie językowym i jest odpowiedni dla bardziej wrażliwych pacjentów. Aqualizer® Slim pasuje do 
wszystkich normalnych rozmiarów szczęk.
Mała objętość (grubość 1 mm), Średnia objętość (grubość 2 mm), Duża objętość (grubość 3 mm)

Aqualizer® Mini: to nowy, ulepszony kształt modelu ultra ale posiada zmniejszone podkładki 
międzyzębowe i mniejszy rozmiar łuku. Używany dla nastolatków i małych łuków zębowych.
Mała objętość (grubość 0,75 mm), Średnia objętość (grubość 1,5 mm), Duża objętość (grubość 2 mm)

Osoby cierpiące na TMJ/TMD używają tymczasowych szyn marki Aqualizer® w celu łagodzenia bólu, 
poprawy funkcjonalności oraz jako pomoc w diagnostyce, w jakim stopniu zgryz zębów jest przyczyną ich 
problemów. Jest to urządzenie tymczasowe i w zakresie w jakim on pomaga, wskazana jest stała kontrola
stomatologiczna.

ŻYWOTNOŚĆ UŻYTKOWANIA AQUALIZER® WYNOSI OD KILKU DNI, A CZASAMI DO TYGODNIA, 
W ZALEŻNOŚCI OD NAWYKÓW UŻYTKOWNIKA ZACISKAJĄCYCH I BRUKSUJĄCYCH.

Aqualizer® nie zastępuje przeprowadzanej przez dentystę diagnostyki różnicowej, leczenia ani trwałych 
szyn terapeutycznych.

Instrukcja użytkowania:

JAK ZACZĄĆ KORZYSTAĆ Z AQUALIZERA®
Noś szynę Aqualizer®, gdy odczuwasz ból mięśni szczęki, głowy, szyi, ramion, ból głowy lub czujesz, że 
zaczyna się on nasilać. Noś dwa razy dłużej niż potrzeba do złagodzenia bólu lub co najmniej 20 minut, a
następnie wyjmij Aqualizer® do czasu ponownego pojawienia się objawów.

Aqualizer® nie jest wskazany dla osób cierpiących na silny bruksizm, chyba że jest stosowany jako 
urządzenie do biologicznego sprzężenia zwrotnego w celu przełamania parafunkcyjnego nawyku 
zaciskania/zgrzytania jamy ustnej. 

Jeśli zniszczysz Aqualizer® w ciągu kilku godzin lub 1 lub 2 nocy, jesteś parafunkcyjnym bruksistą / 
zaciskaczem, dla którego Aqualizer® nie jest wystarczająco wytrzymały. Skorzystaj z profesjonalnej 
pomocy stomatologicznej.
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Aqualizer® to system łóżka wodnego, który pozwala odpocząć szczęce. Nie należy ciągle gryźć, 
wywierając nacisk na Aqualizer®: zęby powinny być rozluźnione, aby mięśnie żujące się rozluźniły. Jeśli 
zbyt mocno zaciśniesz zęby na szynie Aqualizer®, możesz ją przegryźć. Jeżeli tak się stanie, woda 
destylowana która jest zamknięta w szynie wyleci i Aqualizer® będzie bezużyteczny. Nosić Aqualizera® 
przez kilka godzin, jak jest to konieczne, aby złagodzić dyskomfort, zarówno podczas snu, jak i w ciągu 
dnia, w okresach stresu lub bólu. Nie nosić Aqualizera® dłużej niż osiem godzin w ciągu 24 godzin.
Informacje zwrotne dotyczące biologii.

Instrukcje dotyczące zapobiegania bruksizmowi:
Włóż Aqualizer® do ust i delikatnie zagryźć i zamknij usta, stosując łagodną siłę nacisku, jednocześnie 
mentalnie zauważając różnicę w dotyku i położeniu szczęki. Pozwól sobie automatyczną sugestię, że 
kiedykolwiek poczujesz że zaciskasz zęby nawet gdy śpisz, PRZESTAŃ! Po prostu zrelaksuj się, 
korzystając ze wsparcia systemu wodnego Aqualizera. NIE ZACISKAJ i nie zgrzytaj mając szynę w 
ustach. Kontroluj swoje nawyki, relaksuj się na podparciu skrzydełek wodnych. Większość pacjentów 
zgłasza dłuższą żywotność Aqualizera® dzięki wykorzystaniu biologicznego sprzężenia zwrotnego w celu
ograniczenia szkodliwej aktywności w nocy.


